435 – 480 

meses 

El cuarto en que se moverá el juzgador 

corresponde al cuarto mínimo, por no existir atenuantes ni 

haberse atribuido por parte del ente instructor circunstancias de 

mayor punibilidad, es decir, entre TRESCIENTOS (300) Y 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO (345) MESES DE PRISIÓN.  

Lo anterior teniendo en cuenta que la 

sentencia ordinaria 010 del 12 de agosto de 2011, emitida por el 

Juzgado 5 Penal del Circuito Especializado de Cali en contra del 

procesado, y la noticia criminal No. 508601 se encuentra en

[...]

penales del acusado, partiendo de la base que los antecedentes 

penales tienen una vigencia de 5 años y en el caso concreto este 

término fue superado, lo que lleva a concluir que la pena debe 

individualizarse en el primer cuarto, es decir, entre CIENTO 

CINCUENTA (150) Y DOSCIENTOS DOS (202) MESES Y QUINCE (15) DÍAS 

DE PRISIÓN. 

100 Folio 199 Cuaderno Original No. 3 

DEL CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO 

Art. 340 

inciso 2° # 

7 

72 meses   144 meses 

Diferencia 72 Porción 18